

## Nr 56.

Av herrar **Berggren** och **Eliasson**, om årliga understöd åt småskollärareänkorna *Märta Katarina Karlsson, född Jonasson, och Anna Kristina Magnusson, född Linell.*

På grund av Kungl. Maj:ts proposition nr 243 beslutade 1918 års lagtima riksdag medgiva

*dels* att en var av i nämnda proposition uppräknade sex småskollärareänkor må från den 1 januari 1918 under sin återstående livstid, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, å allmänna indragningsstaten uppbära ett årligt understöd av 300 kronor,

*dels* att understödet må, under i övrigt enahanda villkor, förhöjas med 50 % för en var av ifrågavarande änkor, som styrker sig äga försörjningsplikt mot ett eller flera äkta barn, som icke fyllt 18 år,

*dels* och att för den händelse någon av sistnämnda änkor skulle avlida utan att hava trätt i nytt gifte och vid sitt frånfalle efterlämnar äkta barn, som icke fyllt 18 år, understöd må utgå till barnen, tills de fyllt 18 år, med belopp av 150 kronor för ett, 300 kronor för två samt 450 kronor för tre eller flera barn.

Under åberopande av detta riksdagens beslut få undertecknade härigenom hemställa,

att riksdagen måtte bevilja understöd att från den 1 januari 1919 efter enahanda grunder utgå till en var av småskollärareänkorna

*Märta Katarina Karlsson, född Jonasson, från Söraby församling av Kronobergs län och*

*Anna Kristina Magnusson, född Linell, från Urs-hults församling av Kronobergs län,*

vilka båda enligt närslutna intyg befinna sig i synnerligen behövande omständigheter.

Stockholm den 18 januari 1919.

*Frans Berggren.*

*Reinh. Eliasson.*

*Bilaga 1.*

**Frejdbetyg.**

Att småskollärareänkan Marta Katarina Karlsson, född Jonasdatter, från B. Hagtorpet u. Borlanda Nilsagård född den 28 augusti år 1836 (trettiosex) åtnjuter medborgerligt förtroende, är i fattiga omständigheter.

Betygar Söraby församling i Kronobergs län den 13 januari år 1919.

*Carl Josua Allgulin.*

v. Pastor, Komminister.

*Bilaga 2.*

Marta Katarina Karlsson, född Jonasdatter, änka efter småskolläraren Peter Karlsson, är 82 år gammal samt lever ogift. Peter Karlsson har tjänstgjort som småskollärare i Söraby församling under 38 år, erhöi avsked med utgången av år 1902 med rätt till understöd ur småskollärarnas m. fl. ålderdomsunderstödsanstalt samt avled 1915. Änkan Karlsson är mycket fattig har 9 barn i livet, av vilka 5 vistas i Amerika, de 4 övriga, som själva befinna sig i torftiga omständigheter, hava dock hittills gemensamt bidragit till hennes underhåll, varför utan hon annars kommit på fattigvården. Änkan Karlsson befinner sig sålunda i mycket små omständigheter och är i största behov av det understöd henne kan beviljas.

Att ovanstående uppgifter äro fullt riktiga och till alla delar i full överensstämmelse med verkliga förhållandet intyga:

Söraby pr Rottne den 13 januari 1919.

*Carl Josua Allgulin.*

Komminister.

*F. G. Johansson.*

Kom. Ordf.

*Josef Sundholm.*

Kantor o. Folkskollärare.

*H. Nordvall.*

Stationsföreståndare.

*Bilaga 3.*

**Utdrag av Församlingsbok.**

Att Anna Kristina Magnusson, född Linnell, från Möllekulla (änka efter år 1911 den 5 oktober avlidne småskolläraren i Urshults distrikt Per August Magnus-

son) född den 18 maj år 1873 (sjuttiotre) i Urshults församling i Kronob:s län, är döpt, är vaccinerad, har inom svenska kyrkan begått Herrens Nattvard, vartill hon är oförhindrad (åtnjuter medborgerligt förtroende) lever ogift och har hemma hos sig barnen, ogifta d. Syster Olga Eufemia Magnusson, f. 96  $\frac{1}{7}$  och sönerna Bror Bertil Helmer Magnusson, f. 02  $\frac{8}{9}$  och Gustaf Lennart Manfred Magnusson, f. 11  $\frac{26}{3}$ , varder härmed intygat för ansökan om understöd, vartill hon på det livligaste vördsamt anbefalles, enär hon lever i stor fattigdom, så att hon trots all flit och sparsamhet måst aulita församlingens hjälp för sonen Bror Bertil Helters vård å kustusanatorium.

Urshults församling i Kronob:s län den 16 jan. år 1919.

*Alfr. Elmblad.*

Kyrkoherde.

#### *Bilaga 4.*

Anna Kristina Magnusson, född Linnell, änka efter småskolläraren Per August Magnusson är född den 5 oktober 1873 och alltså på sitt 46 år. Hon blev gift med Magnusson år 1896. Magnusson tjänstgjorde i Urshults skoldistrikt från den 7 februari 1882 ända till sin död den 5 oktober 1911 och hade enligt anteckning i Liggaren för rekvisition av statsbidraget för skolorna år 1911 vid detta års början fulla 22 tjänstår. Änkan Magnusson är mycket fattig och av hennes 3 barn äro de två: Bror Bertil, f. 1902 och Gustaf Lennart, f. 1911, sjukliga. Den förre har genom understöd från bl. a. Urshults församling vistats en tid vid kursanatoriet Appelvikens och ehuru något förbättrad till hälsan är han dock oförmögen att själv försörja sig. Den yngste, Gustaf Lennart, som börjat sin skolgång, har som späd haft barnförslamning, så att det ena benet är skadat. Han är för övrigt klen, så att det ser ut, som om han ej skulle kunna bli arbetsduglig. Utan hjälp från olika håll av barmhärtiga människor hade änkan Magnusson måst ha hjälp av fattigvården. Förhållandena äro alltså sådana, att änkan Magnusson är i största behov av allt det understöd, som kan bli beviljat henne.

Att förestående uppgifter äro överensstämmande med verkliga förhållandet, intygas av Urshults församling i Kronobergs län den 16 januari 1919.

*Alfr. Elmblad.*

Kyrkoherde i Urshult.

*A. W. Svensson.*

Kommunalnämndens ordförande.

